INDICAÇÃO Nº 142/2007

Solicita reabertura da antiga creche do Bairro Gabriel Piza.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a reabertura da antiga creche do Bairro Gabriel Piza.

JUSTIFICATIVA:

Há alguns anos a creche que havia no local foi fechada e desde então várias mulheres são obrigadas a deixar seus filhos em creches de outros bairros para poder trabalhar.

Muitas famílias serão beneficiadas com a reabertura da referida creche.

O atendimento à presente trará gasto de pequena monta aos cofres públicos pois já há prédio para funcionamento da creche, necessitando, apenas, de manutenção.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Alacir Raysel

Vereador

/prt.